
UZASADNIENIE 

Uchwałą  Nr  XLIX/699/2010   z  dnia  28  października  2010  r.  w  sprawie  określenia  na  2011  rok 
wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie miasta Jaworzna (Dz. Urz. 
Woj. Śl. Nr 265, poz. 4278) Rada Miejska w Jaworznie określiła w  § 1 pkt 2 lit.  d stawkę podatku 
od nieruchomości dla budynków lub ich części  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych od 1m² powierzchni użytkowej w wysokości 3,80 zł. 

Ustawą  z  dnia  24  września  2010  r.  o  zmianie  ustawy  o  podatkach  i  opłatach  lokalnych  (Dz.  U. 
z 30 listopada 2010 r. Nr 225, poz. 1461), wchodzącą w życie z dniem 1 stycznia 2011 r. nadano 
nowe brzmienie art. 5 ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy o podatkach i opłatach lokalnych dla budynków lub ich 
części  -  “związanych  z  prowadzeniem działalności  gospodarczej  w zakresie  udzielania  świadczeń 
zdrowotnych,  zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń  – 4,27 zł  od 1 m² powierzchni 
użytkowej,”.

Z uwagi na powyższą zmianę niezbędne stało się dokonanie zmiany uchwały dostosowującej treść 
zmienianej uchwały do nowego brzmienia ustawy. Wysokość stawki nie ulega zmianie. 

Termin  wejścia  w  życie  oraz  wsteczną  moc  obowiązywania  uchwały  od  dnia  1  stycznia  2011  r. 
ustalono  zgodnie  z  normami  przepisów  art.  4  ust.  2  oraz  art.  5  ustawy  o  ogłaszaniu  aktów 
normatywnych i  niektórych  innych  aktów prawnych albowiem wprowadzona zmiana jest  korzystna 
dla podatników, a jako taka jest zgodna z zasadami demokratycznego państwa prawa.

Jaworzno, styczeń 2011 r. 


